
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1031
27 Μαΐου 2011

14747

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Σύσταση οργανικής θέσης προσωπικού µε σύµβαση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου στο 
∆ικηγορικό Σύλλογο Καστοριάς.  ...................................... 1

Συγκρότηση Κεντρικής Εξεταστικής Επιτροπής για 
το διαγωνισµό των ∆ικαστικών Επιµελητών.......... 2

 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασίας 
κατά τις εξαιρέσιµες ηµέρες και κατά τις νυχτε−
ρινές ώρες των εργασίµων, Κυριακών και εξαι−
ρέσιµων για το προσωπικό της Πλωτής Γέφυρας 
∆ιαύλου Λευκάδας για το χρονικό διάστηµα από 
01−04−2011 έως και 31−12−2011.   ............................................. 3

 Συγχώνευση σχολικών επιτροπών ∆ευτεροβάθµιας 
Εκπ/σης ∆ήµου Κισάµου και σύσταση Σχολικής 
Επιτροπής Β/θµιας Εκπ/σης ∆ήµου Κισάµου, σύµ−
φωνα µε το άρθρο 103 του Ν. 3852/2010. .................. 4

 Συγχώνευση σχολικών επιτροπών Πρωτοβάθµιας 
Εκπ/σης ∆ήµων Κισάµου − Μηθύµνης − Ινναχω−
ρίου και σύσταση Σχολικής Επιτροπής Α/θµιας 
Εκπ/σης ∆ήµου Κισάµου, σύµφωνα µε το άρθρο 
103 του Ν. 3852/2010.  ................................................................... 5

 Συγχώνευση Κοινωφελών Επιχειρήσεων ∆ήµων Κι−
σάµου, Μηθύµνης και Ινναχωρίου. Σύσταση από 
συγχώνευση Κοινωφελούς Επιχείρησης ∆ήµου 
Κισάµου, σύµφωνα µε τα άρ.103 και 109 του Ν. 
3852/2010.  .............................................................................................. 6 

  ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθµ. 12133 (1)
  Σύσταση οργανικής θέσης προσωπικού µε σύµβαση ερ−

γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου στο ∆ι−
κηγορικό Σύλλογο Καστοριάς. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ∆ΗΜΟΣΙΑΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ∆ΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣ − 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ∆ΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ
ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ∆ΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 1 του ν.3320/2005 «Ρυθ−

µίσεις θεµάτων για το προσωπικό του ∆ηµόσιου και των 

νοµικών προσώπων του ευρύτερου δηµόσιου τοµέα και 
για τους ΟΤΑ» (Α΄ 48), 

β) του άρθρου 11 του π.δ/τος 164/2004 «Ρυθµίσεις για 
τους εργαζόµενους µε συµβάσεις ορισµένου χρόνου 
στο δηµόσιο τοµέα» (Α΄ 134), 

γ) του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98).

2. Την κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Εσωτερικών, ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης και Ηλε−
κτρονικής ∆ιακυβέρνησης «Καθορισµός αρµοδιοτήτων 
των Υφυπουργών Θεοδώρας Τζάκρη και Γεωργίου Ντό−
λιου» (Β΄ 29).

3. Την κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Οικονοµικών «Καθορισµός αρµοδιοτήτων του 
Υφυπουργού Οικονοµικών Φίλιππου Σαχινίδη» (Β΄ 2408).

4. Την απόφαση του Β΄ Τµήµατος του ΑΣΕΠ µε αριθµ. 
1002/30−9−2005 περί υπαγωγής της Ευτυχίας Ζησοπού−
λου του Ζήση, συµβασιούχου του ∆ικηγορικού Συλλόγου 
Καστοριάς στις διατάξεις του π.δ/τος 164/2004.

5. Το πρακτικό µε αριθµ. 38/15−10−2004 του ∆ιοικητικού 
Συµβουλίου του ∆ικηγορικού Συλλόγου Καστοριάς.

6. Το έγγραφο του ως άνω Συλλόγου µε αριθµ. 2622/17−
11−2010 µε το οποίο βεβαιώνεται η ύπαρξη των σχετικών 
πιστώσεων καθώς και ότι δεν υφίσταται κενή οργανική 
θέση µε σύµβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου αντίστοιχης ή παρεµφερούς ειδικότητας µε τη 
συνιστώµενη.

7. Την από 3−9−2004 αίτηση της Ευτυχίας Ζησοπούλου, 
υπαλλήλου του ∆ικηγορικού Συλλόγου Καστοριάς.

8. Το έγγραφο της Γεν. ∆/νσης Κατάστασης Προσω−
πικού του Υπουργείου Εσωτερικών, ∆ηµόσιας ∆ιοίκη−
σης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης µε αριθ. ∆ΙΠΙ∆∆/
Β18/861/27307/28−1−2011.

9. Το γεγονός ότι µε την παρούσα απόφαση προκαλεί−
ται ετήσια δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού του 
∆ικηγορικού Συλλόγου Καστοριάς, ύψους 28.471 ευρώ, 
η οποία θα καλύπτεται από τις πιστώσεις του προϋπο−
λογισµού του ανωτέρω Συλλόγου, αποφασίζουµε:

Συνιστούµε µία οργανική θέση προσωπικού µε σύµ−
βαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, κα−
τηγορίας ΤΕ ειδικότητας ∆ιοικητικού υπαλλήλου, στο 
∆ικηγορικό Σύλλογο Καστοριάς προκειµένου να καλυ−
φθούν οι διαπιστωθείσες πάγιες και διαρκείς ανάγκες, 
σε εφαρµογή του π.δ/τος 164/2004.

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.17 08:49:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown



14748 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Μαΐου 2011 
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ
 ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ∆ΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ  ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΤΟΛΙΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙ∆ΗΣ

∆ΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ∆ΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΑΣΤΑΝΙ∆ΗΣ

F

    Αριθµ. 44104 (2)
Συγκρότηση Κεντρικής Εξεταστικής Επιτροπής για το 

διαγωνισµό των ∆ικαστικών Επιµελητών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ∆ΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ,
∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ∆ΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν.2318/1995 «Κώδικας 

∆ικαστικών Επιµελητών» (Α΄ 126).
2. Τα έγγραφα: α) του Προέδρου του Τριµελούς Συµ−

βουλίου ∆ιεύθυνσης του Εφετείου Αθηνών, µε αριθµό 
5826/05.05.2011, β) του ∆ιευθύνοντος την Εισαγγελία 
Εφετών Αθηνών µε αριθµό 22768/24.04.2011 και γ) του 
Προέδρου του Τµήµατος Νοµικής Σχολής Ν.Ο.Π.Ε., του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστηµίου Αθηνών, µε 
αριθµό 1404/12.05.2011, µε τα οποία προτείνονται τα µέλη 
της Κεντρικής Εξεταστικής Επιτροπής για το διαγωνι−
σµό των ∆ικαστικών Επιµελητών έτους 2011.

3. Το γεγονός ότι µε την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισµού, 
αποφασίζουµε:

Συγκροτούµε την Κεντρική Εξεταστική Επιτροπή για 
το διαγωνισµό των ∆ικαστικών Επιµελητών, ο οποίος θα 
διενεργηθεί την Παρασκευή 27η Μαΐου 2011 σύµφωνα µε 
την απόφαση − προκήρυξη του Γενικού Γραµµατέα του 
Υπουργείου ∆ικαιοσύνης, ∆ιαφάνειας και Ανθρωπίνων 
∆ικαιωµάτων µε αριθµό 28392/30.03.2011, ως ακολού−
θως:

α) Πηνελόπη Ζωντανού του ∆ηµητρίου, Πρόεδρο Εφε−
τών Αθηνών, ως Πρόεδρο, µε αναπληρωτή της τον ∆η−
µήτριο Νίττα του Λεωνίδα, Πρόεδρο Εφετών Αθηνών.

β) Κωνσταντίνο Παρασκευαΐδη του Παναγιώτη, Ει−
σαγγελέα Εφετών Αθηνών, ως µέλος, µε αναπληρωτή 
του τον Σωτήριο Μπόγια του Σταµατίου, Εισαγγελέα 
Εφετών Αθηνών.

γ) Γεώργιο Ορφανίδη του Τσαµπίκου, Καθηγητή της 
Πολιτικής ∆ικονοµίας του Τµήµατος Νοµικής της Σχολής 
Ν.Ο.Π.Ε., του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστηµίου 
Αθηνών, ως µέλος, µε αναπληρωτή του τον ∆ηµήτριο Τσι−
κρικά του Αθανασίου, Επίκουρο Καθηγητή της Πολιτικής 
∆ικονοµίας του Τµήµατος Νοµικής της Σχολής Ν.Ο.Π.Ε., του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστηµίου Αθηνών.

Γραµµατέα της Επιτροπής ορίζουµε την Κανέλλα 
Σπανοµίχου του Γεωργίου, Προϊσταµένη του Τµήµατος 
∆ικηγορικού Λειτουργήµατος και ∆ικαστικών Επιµελη−
τών του Υπουργείου ∆ικαιοσύνης, ∆ιαφάνειας και Αν−
θρωπίνων ∆ικαιωµάτων.

Οι λεπτοµέρειες λειτουργίας της Επιτροπής καθορί−
ζονται µε την απόφαση µας µε αριθµό 39782/23.04.1997 
(Β΄ 358).

Στον Πρόεδρο, τα µέλη και το γραµµατέα δεν καταβάλλε−
ται αποζηµίωση για τη συµµετοχή τους στην Επιτροπή.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Μαΐου 2011 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΑΣΤΑΝΙ∆ΗΣ

F

      Αριθµ. 10773/2629 (3)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασίας κατά τις 

εξαιρέσιµες ηµέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες των 
εργασίµων, Κυριακών και εξαιρέσιµων για το προσω−
πικό της Πλωτής Γέφυρας ∆ιαύλου Λευκάδας για το 
χρονικό διάστηµα έως και 31−12−2011.  

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 3, 113, 114, 159, 186, 241, 

245, 255, 257, 282 και 283 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης».

2. Το Π∆ 147/2010 «Οργανισµός της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄/27−12−2010).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 
297/Α΄) και τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 25 του 
ν. 2738/1999 (ΦΕΚ 180/Α΄). 

4. Tις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3833/2010 «Περί 
Προστασίας της Εθνικής Οικονοµίας – Επείγοντα µέτρα 
για την αντιµετώπιση της δηµοσιονοµικής κρίσης». 

5. Την αριθµ. 2/7093/0022/5−2−2004 κοινή υπουργική 
απόφαση «Επέκταση των διατάξεων του Ν.3205/2003 
στο προσωπικό µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
που απασχολείται στο ∆ηµόσιο, Ν.Π.∆.∆. και Ο.Τ.Α.» (ΦΕΚ 
215/τ. Β΄/05−02−2004).

6. Την αριθµ. 3131/2/27/92/23−12−1992 (ΦΕΚ 37/τ. Β΄/03−
02−1993) υπουργική απόφαση «΄Εγκριση του Ειδικού Κα−
νονισµού Λιµένα Λευκάδας περί κίνησης και λειτουργίας 
της Πλωτής Γέφυρας Λευκάδας».

7. Το αριθµ. οικ. 10739/2612/21−03−2011 έγγραφο της 
∆/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας 
Λευκάδας της Περιφέρειας Iόνιων Νήσων, µε το οποίο 
αιτείται την έκδοση απόφασης καθιέρωσης υπερω−
ριακής εργασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιµες ηµέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες των 
εργασίµων, Κυριακών και εξαιρέσιµων, προς συµπλή−
ρωση της υποχρεωτικής εβδοµαδιαίας εργασίας και 
καθ’ υπέρβαση αυτής, για το προσωπικό της πλωτής 
Γέφυρας ∆ιαύλου Λευκάδας και συγκεκριµένα για επτά 
(07) υπαλλήλους και για το χρονικό διάστηµα έως και 
31−12−2011. 

8. Την ανάγκη υπερωριακής εργασίας καθώς και εργα−
σίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιµες ηµέρες και κατά 
τις νυχτερινές ώρες των εργασίµων, Κυριακών και εξαι−
ρέσιµων των υπαλλήλων της ∆/νσης Τεχνικών Έργων 
της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας 
ιόνιων Νήσων που απασχολούνται στην Πλωτή Γέφυρα 
του ∆ίαυλου Λευκάδας, προκειµένου να εξασφαλισθεί 
η οµαλή και απρόσκοπτη επί εικοσιτετραώρου (24ώρου) 
βάσεως λειτουργία της Πλωτής Γέφυρας η οποία συν−
δέει το Νοµό µας µε την Ηπειρωτική Ελλάδα.

9. Το γεγονός ότι έχουν προβλεφθεί οι απαιτούµε−
νες πιστώσεις ύψους 18.300,00 ευρώ στον ΚΑΕ 0511 και 
21.200, 00 ευρώ στον ΚΑΕ 0512 του ειδικού φορέα 02310 
του προϋπολογισµού τρέχοντος έτους της Περιφερεια−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 14749

κής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων, 
αποφασίζουµε:

∆ιαπιστώνουµε: 
α) την ανάγκη πραγµατοποίησης υπερωριακής εργα−

σίας του προσωπικού της ∆/νσης Τεχνικών Έργων της 
Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας 
Ιόνιων Νήσων που απασχολείται στην Πλωτή Γέφυρα 
του ∆ίαυλου Λευκάδας, προκειµένου να εξασφαλισθεί 
η οµαλή και απρόσκοπτη επί εικοσιτετραώρου (24ώρου) 
βάσεως λειτουργία της και η οποία συνδέει το Νοµό 
µας µε την Ηπειρωτική Ελλάδα, για το χρονικό διάστηµα 
έως και 31−12−2011, 

β) εγκρίνουµε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιµες ηµέρες και εργασίας 
κατά τις νυχτερινές ώρες των εργασίµων, Κυριακών και 
εξαιρέσιµων καθώς και εργασίας προς συµπλήρωση της 
εβδοµαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας και καθ’ υπέρβα−
ση αυτής συνολικά 7140 ωρών ως εξής:

• 1590 ώρες συνολικά για υπερωριακή εργασία µέχρι 
22η ώρα

Οι ως άνω ώρες δεν θα υπερβαίνουν τις 40 ανά υπάλ−
ληλο µηνιαίως

• 410 ώρες για εργασία από 22η µέχρι 6η πρωινή πέ−
ραν της υποχρεωτικής, οι οποίες δεν θα υπερβαίνουν 
τις 16 ανά υπάλληλο µηνιαίως

• 240 ώρες για εργασία Κυριακών και εξαιρεσίµων 
πέραν της υποχρεωτικής, οι οποίες δεν θα υπερβαίνουν 
τις 16 ανά υπάλληλο µηνιαίως

• 4900 ώρες για εργασία  προς συµπλήρωση εβδοµα−
διαίας υποχρεωτικής  νυχτερινής εργασίµων ηµερών και 
νυχτερινή και ηµερήσια Κυριακών και εξαιρεσίµων

για το προσωπικό της ∆/νσης Τεχνικών Έργων της 
Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας 
Ιόνιων Νήσων, που απασχολείται στην Πλωτή Γέφυρα 
του ∆ίαυλου Λευκάδας, για το χρονικό διάστηµα από
01−04−2011 έως και 31−12−2011 και συγκεκριµένα για επτά 
(07) συνολικά υπαλλήλους (πέντε (05) υπαλλήλους κλά−
δου ΤΕ και δύο (02) υπαλλήλους του κλάδου ∆Ε). 

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα από−
φαση ανέρχεται σε 36.500,00 ευρώ, θα βαρύνει τις πι−
στώσεις του Φορέα 02310 ΚΑΕ 0511 (17.000,00 Ευρώ) 
και ΚΑΕ 0512 (19.500,00 Ευρώ) του εγκεκριµένου προ−
ϋπολογισµού της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας 
της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων και έχει προβλεφθεί η 
απαραίτητη πίστωση.

Η ονοµαστική κατανοµή των συνολικά 7140 ωρών σε 
κάθε απασχολούµενο υπάλληλο θα γίνει µε νεώτερη 
απόφασή µας.

Η βεβαίωση της παρασχεθείσης εργασίας από αυτούς 
θα γίνει µε απόφαση του Aναπληρωτή ∆ιευθυντή Τε−
χνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας 
της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει ένα µήνα 
πριν τη δηµοσίευσή της στην Εφηµερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λευκάδα, 12 Μαΐου 2011

Ο Περιφερειάρχης
ΣΠΥΡΙ∆ΩΝ ΣΠΥΡΟΥ

Αριθµ. απόφ. 55/2011 (4)
    Συγχώνευση σχολικών επιτροπών ∆ευτεροβάθµιας Εκπ/

σης ∆ήµου Κισάµου και σύσταση Σχολικής Επιτρο−
πής Β/θµιας Εκπ/σης ∆ήµου Κισάµου, σύµφωνα µε 
το άρθρο 103 του Ν. 3852/2010. 

 TO ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΙΣΑΜΟΥ 

 Αφού έλαβε υπόψη του:
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 103 του Ν. 3852/2010.
2. Την υπ’ αριθµ. 8440/24−2−2011 απόφαση του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.∆.
3. Την υπ’ αριθµ. 535/5−5−2011 επικύρωση του Γενικού 

Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Κρήτης ελέγχου 
νοµιµότητας της υπ’ αριθµ. 55/2011 απόφασης του ∆.Σ 
∆ήµου Κισάµου, αποφασίζει: 

Τη συγχώνευση των 1. «Σχολική Επιτροπή 1ου Γυµνα−
σίου Κισάµου» (ΦΕΚ 839/Β/1991). 2. «Σχολική επιτροπή 
2ου Γυµνασίου Κισάµου» (ΦΕΚ 839/Β/1991, 3. «Σχολική 
Επιτροπή 1ου Ενιαίου Λυκείου και Τεχνικού Επαγγελ−
µατικού Εκπαιδευτηρίου ∆ήµου Κισάµου» (ΦΕΚ 2050/
Β/1999) και τη σύσταση Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία «Σχο−
λική  Επιτροπή ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου 
Κισάµου», ως εξής:

Επωνυµία: «Σχολική Επιτροπή ∆ευτεροβάθµιας Εκπαί−
δευσης ∆ήµου Κισάµου».

Νοµική Μορφή: Η Νοµική µορφή του συνιστώµενου προ−
σώπου είναι Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου σύµφωνα 
µε το ν. 3463/2006 (Φ.Ε.Κ. 114/Α΄/8.6.2006) που αναφέρεται 
στο ∆ηµοτικό και Κοινοτικό Κώδικα και το Ν. 3852/2010.

Φορέας Ίδρυσης: Φορέας ίδρυσης του Ν.Π.∆.∆. είναι 
ο ∆ήµος Κισάµου. 

Νοµικές διατάξεις: Το Ν.Π.∆.∆. θα διέπεται από τις 
διατάξεις του ν. 3463/2006 (Φ.Ε.Κ. 114/Α΄/8.6.2006) που 
αναφέρεται στο ∆ηµοτικό και Κοινοτικό Κώδικα και το 
Ν. 3852/2010.

Σκοποί:
1) Η διαχείριση των πιστώσεων που διατίθενται για την 

κάλυψη των λειτουργικών δαπανών όλων των µονάδων 
της ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης (Γυµνασίων και Λυκεί−
ων) του ∆ήµου Κισάµου (θέρµανσης, φωτισµού, ύδρευσης, 
τηλεφώνων, αποχέτευσης, αγοράς αναλωσίµων κ.α.)

2) Οι συντηρήσεις και µικροεπισκευές παγίου εξοπλι−
σµού εκτός κτιρίων.

3) Οι προµήθειες εποπτικών µέσων, επίπλων και σκευ−
ών, µηχανών γραφείου, βιβλίων για τον εµπλουτισµό των 
σχολικών βιβλιοθηκών, γραφικής ύλης, αναλωσίµων και 
φαρµακευτικού υλικού.

4) Τα έξοδα καθαριότητας πλην των αµοιβών και της 
κοινωνικής ασφάλισης των καθαριστριών.

5) Η εκτέλεση µικρών έργων για επισκευή και συντή−
ρηση όλων των µονάδων της ∆ευτεροβάθµιας Εκπαί−
δευσης (Γυµνασίων και Λυκείων) του ∆ήµου Κισάµου 
και κάθε είδους εξοπλισµού τους.

6) Η εισήγηση προς τις αντίστοιχες ∆ιευθύνσεις Πρω−
τοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης για τον 
εφοδιασµό από τον Οργανισµό Σχολικών Κτιρίων των 
αντίστοιχων σχολικών µονάδων µε έπιπλα και εξοπλιστικά 
είδη και από το Υπουργείο Παιδείας, ∆ια Βίου Μάθησης 
και Θρησκευµάτων µε βιβλία για τον εµπλουτισµό των 
σχολικών βιβλιοθηκών.



14750 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

7) Η αποκατάσταση φθορών των επίπλων, εξοπλισµού 
και γενικά των διδακτηρίων όλων των µονάδων της 
∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης (Γυµνασίων και Λυκείων) 
του ∆ήµου Κισάµου.

8) Η φροντίδα για την εξεύρεση άλλων πόρων και ο 
εφοδιασµός όλων των µονάδων της ∆ευτεροβάθµιας Εκ−
παίδευσης (Γυµνασίων και Λυκείων) του ∆ήµου Κισάµου 
µε όλα τα µέσα που είναι απαραίτητα για την λειτουργία 
τους και γενικότερα η λήψη όλων των µέτρων που κρίνο−
νται αναγκαία για την στήριξη της διοικητικής λειτουργί−
ας όλων των µονάδων της ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης 
(Γυµνασίων και Λυκείων) του ∆ήµου Κισάµου και

9) Η διαχείριση των εσόδων από την εκµετάλλευση 
σχολικών κυλικείων.

Έδρα: Έδρα του Ν.Π.∆.∆. ορίζεται ο ∆ήµος Κισάµου.
Περιουσία: Περιουσία του Ν.Π.∆.∆. είναι όλη η κινητή 

και ακίνητη περιουσία των συγχωνευθέντων Ν.Π.∆.∆..
Πόροι: Η τυχόν επιχορήγηση από το ∆ήµο Κισάµου 

σύµφωνα µε το ν. 3463/2006 αρ. 235 και 240 για τις 
δραστηριότητες και τις παρεχόµενες από το Ν.Π.∆.∆. 
υπηρεσίες, καθώς και οι ετήσιες, τακτικές και έκτακτες, 
επιχορηγήσεις του Κράτους, σύµφωνα µε το άρθρο 55 
του ν. 1946/1991.

Η συµµετοχή σε προγράµµατα−δράσεις της Ευρωπα−
ϊκής Ένωσης, Εθνικών Φορέων και άλλων Φορέων.

∆ωρεές, Κληροδοτήµατα, Ενισχύσεις από Νοµικά Πρόσωπα 
του ∆ηµοσίου ή Ιδιωτικού τοµέα και από Φυσικά πρόσωπα.

Οι τυχόν εισπράξεις από το αντίτιµο των παρεχοµέ−
νων πραγµάτων και υπηρεσιών και

Οι πρόσοδοι από την ακίνητη ή τυχόν κινητή περι−
ουσία του.

∆ιοίκηση: Το Ν.Π.∆.∆. διοικείται από ∆ιοικητικό Συµ−
βούλιο που αποτελείται από 9 µέλη. Από τα µέλη του 
∆ιοικητικού Συµβουλίου τουλάχιστον δυο προέρχονται εκ 
των πέντε αρχαιότερων διευθυντών όλων των µονάδων 
της ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης (Γυµνασίων και 1ου 
Ενιαίου Λυκείου και Τεχνικού Επαγγελµατικού Εκπαιδευ−
τηρίου του ∆ήµου Κισάµου, ένας προέρχεται από την 
αντίστοιχη ένωση γονέων ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης 
και στην περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση γονέων 
ένας από τους υφισταµένους συλλόγους γονέων, κατά 
προτεραιότητα µεγέθους σχολικής µονάδας και ένας 
εκπρόσωπος προέρχεται από τις µαθητικές κοινότητες 
των σχολικών µονάδων της δευτεροβάθµιας εκπαίδευ−
σης, κατά προτεραιότητα µεγέθους σχολικής µονάδας. 
Τα υπόλοιπα πέντε µέλη είναι δηµοτικοί σύµβουλοι, εκ 
των οποίων ένα µέλος προέρχεται από τη µειοψηφία. Η 
θητεία των µελών του ∆Σ του ως άνω Ν.Π.∆.∆. ακολουθεί 
την ∆ηµοτική Περίοδο. 

Εκπροσώπηση: Το Ν.Π.∆.∆. εκπροσωπείται ενώπιον 
των ∆ικαστικών και ∆ιοικητικών εν γένει Αρχών, καθώς 
και στις συναλλαγές του µε φυσικά ή νοµικά πρόσωπα 
από τον Πρόεδρο του ∆.Σ. τον οποίο όταν απουσιάζει 
ή κωλύεται αναπληρώνει ο Αντιπρόεδρος.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κίσαµος, 16 Μαΐου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆.Σ
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΙΤΣΙΓΑΥ∆ΑΚΗΣ 

Αριθµ. απόφ.: 53/2011 (5)
   Συγχώνευση σχολικών επιτροπών Πρωτοβάθµιας Εκπ/

σης ∆ήµων Κισάµου − Μηθύµνης − Ινναχωρίου και 
σύσταση Σχολικής Επιτροπής Α/θµιας Εκπ/σης ∆ή−
µου Κισάµου, σύµφωνα µε το άρθρο 103 του Ν. 
3852/2010. 

 ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΙΣΑΜΟΥ 

 Αφού έλαβε υπόψη του:
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 103 του Ν. 3852/2010.
2. Την υπ’ αριθµ. 8440/24−2−2011 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.∆.
3. Την υπ’ αριθµ. 536/5−5−2011 επικύρωση του Γενικού 

Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Κρήτης ελέγχου 
νοµιµότητας της υπ’ αριθµ. 53/2011 απόφασης του ∆.Σ 
∆ήµου Κισάµου, αποφασίζει:

Τη συγχώνευση των: 1. «Σχολική Επιτροπή 1ου Νηπι−
αγωγείου Κισάµου» (ΦΕΚ 839/Β/1991). 2. «Σχολική Επι−
τροπή 2ου Νηπιαγωγείου Κισάµου» (ΦΕΚ 839/Β/1991). 3. 
«Σχολική Επιτροπή 3ου Νηπιαγωγείου Κισάµου» (ΦΕΚ 
839/Β/1991). 4. «Σχολική Επιτροπή 4ου Νηπιαγωγείου 
Κισάµου» (ΦΕΚ 52/Β/1996). 5. «Σχολική Επιτροπή 5ου 
Νηπιαγωγείου Κισάµου» (ΦΕΚ 1720/Β/2004). 6. «Σχολική 
Επιτροπή 1ου ∆ηµοτικού Σχολείου Κισάµου» (ΦΕΚ 839/
Β/1991). 7. «Σχολική Επιτροπή 2ου ∆ηµοτικού Σχολείου 
Κισάµου» (ΦΕΚ 839/Β/1991). 8. «Σχολική Επιτροπή 3ου 
∆ηµοτικού Σχολείου Κισάµου» (ΦΕΚ 839/Β/1991). 9. 
«Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου Καλαθενών» 
(ΦΕΚ 435/Β/1991). 10. «Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού 
Σχολείου Κοινότητας Πλατάνου» (ΦΕΚ 545/Β/1991). 11. 
«Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου Κοινότητας Πλατάνου» 
(ΦΕΚ 545/Β/1991). 12. «Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού 
Σχολείου Σφηναρίου» (ΦΕΚ 545/Β/1991). 13. «Σχολική 
Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου Καµάρτσω Κοινότητας 
Γραµβούσας» (ΦΕΚ 809/Β/1991). 14. «Σχολική Επιτροπή 
Νηπιαγωγείου Καµάρτσω Κοινότητας Γραµβούσας» 
(ΦΕΚ 809/Β/1991). 15. «Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου 
Καλουδιανών» (ΦΕΚ 1139/Β/2008). 16. Σχολική Επιτροπή 
∆ηµοτικού Σχολείου ∆ραπανά» (ΦΕΚ 1171/Β/2008). 17. 
Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου και Νηπιαγωγείου 
Σφακοπηγαδίου» (ΦΕΚ 456/Β/2009). 18. Σχολική Επιτροπή 
∆ηµοτικού Σχολείου και Νηπιαγωγείου Έλους» (ΦΕΚ 
523/Β/1991) και τη σύσταση Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία 
«Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου 
Κισάµου» ως εξής:

Επωνυµία: «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθµιας Εκπαί−
δευσης ∆ήµου Κισάµου».

Νοµική Μορφή: Η Νοµική µορφή του συνιστώµενου 
προσώπου είναι Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου 
σύµφωνα µε το ν. 3463/2006 (Φ.Ε.Κ. 114/Α΄/8.6.2006) που 
αναφέρεται στο ∆ηµοτικό και Κοινοτικό Κώδικα και το 
Ν. 3852/2010.

Φορέας Ίδρυσης: Φορέας ίδρυσης του Ν.Π.∆.∆. είναι 
ο ∆ήµος Κισάµου. 

Νοµικές διατάξεις: Το Ν.Π.∆.∆. θα διέπεται από τις διατά−
ξεις του ν. 3463/2006 (Φ.Ε.Κ. 114/Α΄/8.6.2006) που αναφέρεται 
στο ∆ηµοτικό και Κοινοτικό Κώδικα και το Ν. 3852/2010.

Σκοποί:
1) Η διαχείριση των πιστώσεων που διατίθενται για 

την κάλυψη των λειτουργικών δαπανών όλων των µονά−
δων της Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης (Νηπιαγωγείων και 
∆ηµοτικών Σχολείων) του ∆ήµου Κισάµου (θέρµανσης, 
φωτισµού, ύδρευσης, τηλεφώνων, αποχέτευσης, αγοράς 
αναλωσίµων κ.α.)



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 14751

2) Οι συντηρήσεις και µικροεπισκευές παγίου εξοπλι−
σµού εκτός κτιρίων.

3) Οι προµήθειες εποπτικών µέσων, επίπλων και σκευ−
ών, µηχανών γραφείου, βιβλίων για τον εµπλουτισµό των 
σχολικών βιβλιοθηκών, γραφικής ύλης, αναλωσίµων και 
φαρµακευτικού υλικού.

4) Τα έξοδα καθαριότητας πλην των αµοιβών και της 
κοινωνικής ασφάλισης των καθαριστριών.

5) Η εκτέλεση µικρών έργων για επισκευή και συντήρη−
ση όλων των µονάδων της Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
(Νηπιαγωγείων και ∆ηµοτικών Σχολείων) του ∆ήµου 
Κισάµου και κάθε είδους εξοπλισµού τους.

6) Η εισήγηση προς τις αντίστοιχες ∆ιευθύνσεις Πρω−
τοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης για τον 
εφοδιασµό από τον Οργανισµό Σχολικών Κτιρίων των 
αντίστοιχων σχολικών µονάδων µε έπιπλα και εξοπλι−
στικά είδη και από το Υπουργείο Παιδείας, ∆ια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευµάτων µε βιβλία για τον εµπλου−
τισµό των σχολικών βιβλιοθηκών.

7) Η αποκατάσταση φθορών των επίπλων, εξοπλισµού 
και γενικά των διδακτηρίων όλων των µονάδων της 
Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης (Νηπιαγωγείων και ∆ηµο−
τικών Σχολείων) του ∆ήµου Κισάµου.

8) Η φροντίδα για την εξεύρεση άλλων πόρων και ο 
εφοδιασµός όλων των µονάδων της Πρωτοβάθµιας Εκ−
παίδευσης (Νηπιαγωγείων και ∆ηµοτικών Σχολείων) του 
∆ήµου Κισάµου µε όλα τα µέσα που είναι απαραίτητα 
για την λειτουργία τους και γενικότερα η λήψη όλων 
των µέτρων που κρίνονται αναγκαία για την στήριξη της 
διοικητικής λειτουργίας όλων των µονάδων της Πρω−
τοβάθµιας Εκπαίδευσης (Νηπιαγωγείων και ∆ηµοτικών 
Σχολείων) του ∆ήµου Κισάµου και

9) Η διαχείριση των εσόδων από την εκµετάλευση 
σχολικών κυλικείων.

Έδρα: Έδρα του Ν.Π.∆.∆. ορίζεται ο ∆ήµος Κισάµου.
Περιουσία: Περιουσία του Ν.Π.∆.∆. είναι όλη η κινητή 

και ακίνητη περιουσία των συγχωνευθέντων Ν.Π.∆.∆..
Πόροι: Η τυχόν επιχορήγηση από το ∆ήµο Κισάµου σύµ−

φωνα µε το ν. 3463/2006 αρ. 235 και 240 για τις δραστη−
ριότητες και τις παρεχόµενες από το Ν.Π.∆.∆. υπηρεσίες, 
καθώς και οι ετήσιες, τακτικές και έκτακτες, επιχορηγή−
σεις του Κράτους, σύµφωνα µε το αρ. 55 του ν. 1946/91.

Η συµµετοχή σε προγράµµατα − δράσεις της Ευρωπα−
ϊκής Ένωσης, Εθνικών Φορέων και άλλων Φορέων.

∆ωρεές, Κληροδοτήµατα, Ενισχύσεις από Νοµικά Πρόσωπα 
του ∆ηµοσίου ή Ιδιωτικού τοµέα και από Φυσικά πρόσωπα.

Οι τυχόν εισπράξεις από το αντίτιµο των παρεχοµέ−
νων πραγµάτων και υπηρεσιών και

Οι πρόσοδοι από την ακίνητη ή τυχόν κινητή περι−
ουσία του.

∆ιοίκηση: Το Ν.Π.∆.∆. διοικείται από ∆ιοικητικό Συµ−
βούλιο που αποτελείται από 7 µέλη. Από τα µέλη του 
∆ιοικητικού Συµβουλίου τουλάχιστον δυο προέρχονται 
εκ των πέντε αρχαιότερων διευθυντών όλων των µονά−
δων της Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης Γυµνασίων και 1ου 
Ενιαίου Λυκείου και Τεχνικού Επαγγελµατικού Εκπαιδευ−
τηρίου του ∆ήµου Κισάµου, ένας προέρχεται από την 
αντίστοιχη ένωση γονέων Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
και στην περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση γονέων 
ένας εκπρόσωπος από τους υφισταµένους συλλόγους 
γονέων, κατά προτεραιότητα µεγέθους σχολικής µονά−
δας. Τα υπόλοιπα τέσσερα µέλη είναι δηµοτικοί σύµ−
βουλοι, εκ των οποίων ένα µέλος προέρχεται από τη 

µειοψηφία. Η θητεία των µελών του ∆Σ του ως άνω 
Ν.Π.∆.∆. ακολουθεί την ∆ηµοτική Περίοδο. 

Εκπροσώπηση: Το Ν.Π.∆.∆. εκπροσωπείται ενώπιον 
των ∆ικαστικών και ∆ιοικητικών εν γένει Αρχών, καθώς 
και στις συναλλαγές του µε φυσικά ή νοµικά πρόσωπα 
από τον Πρόεδρο του ∆.Σ. τον οποίο όταν απουσιάζει 
ή κωλύεται αναπληρώνει ο Αντιπρόεδρος.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κίσαµος 16, Μαΐου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆.Σ
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΙΤΣΙΓΑΥ∆ΑΚΗΣ 

F

Αριθµ. απόφ. 48/2011 (6)
   Συγχώνευση Κοινωφελών Επιχειρήσεων ∆ήµων Κισάµου, 

Μηθύµνης και Ινναχωρίου. Σύσταση από συγχώνευση 
Κοινωφελούς Επιχείρησης ∆ήµου Κισάµου, σύµφωνα 
µε τα άρ.103 και 109 του Ν. 3852/2010. 

 ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ∆ΗΜΟΥ ΚΙΣΑΜΟΥ 

 Αφού έλαβε υπόψη του:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 103 και 109 του Ν. 3852/2010.
2. Τις δ/ξεις των άρθρων 254, 255 και 263 του Ν. 3463/ 

2006.
3. Τις εγκυκλίους 9/2010, 11/2011 και 24/2011 του ΥΠ.ΕΣ.

Α.Η.∆.
4. Την υπ’ αριθµ. 511+430/5−5−2011 επικύρωση του Γε−

νικού Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Κρήτης 
ελέγχου νοµιµότητας της υπ’ αριθµ. 48/2011 απόφασης 
του ∆.Σ ∆ήµου Κισάµου, αποφασίζει:

Σύµφωνα µε τα άρθρα 103 και 109 του Ν. 3852/2010, 
οι τρεις κοινωφελείς επιχειρήσεις των συνενωθέντων 
∆ήµων συγχωνεύονται και συστήνεται από συγχώνευση 
νέα κοινωφελής επιχείρηση του ∆ήµου Κισάµου µε έδρα 
τον ∆ήµο Κισάµου, σκοπούς που αναφέρονται αποκλει−
στικά σε δράσεις περιβάλλοντος και παιδείας και πο−
λιτισµού και κεφάλαιο υποχρεωτικά το υπολειπόµενο 
προς καταβολήν κεφάλαιο των τριών υπό συγχώνευση 
επιχειρήσεων. Η νέα κοινωφελής επιχείρηση αποτελεί 
καθολικό διάδοχο των κοινωφελών επιχειρήσεων που 
συγχωνεύονται σε όλα τα δικαιώµατα και τις υποχρεώ−
σεις τους. Οι διαδικασίες της συγχώνευσης ακολουθούν 
κυρίως τις ρυθµίσεις του άρθρου 109 Ν. 3852/2010 και 
συµπληρωµατικά του άρθρου 263 Κ∆Κ. 

Με δεδοµένα τα ανωτέρω, αποφασίζεται η σύσταση 
−από συγχώνευση των τριών υφιστάµενων κοινωφε−
λών επιχειρήσεων των τριών συνενωθέντων ∆ήµων− της 
νέας Κοινωφελούς Επιχείρησης του ∆ήµου Κισάµου µε 
το ακόλουθο καταστατικό:

Συνίσταται από συγχώνευση των: α) της Κοινωφελούς 
Επιχείρησης ∆ήµου Κισάµου που συστάθηκε από µετατρο−
πή µε την µε αριθµό 9400/20−11−2009 απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα της Περιφέρειας Κρήτης, η οποία δηµοσιεύθη−
κε στο ΦΕΚ, τ. Β΄ µε αριθµό 2420/9−12−2009, β) της Κοινω−
φελούς Επιχείρησης ∆ήµου Μηθύµνης που συστάθηκε από 
µετατροπή µε την µε αριθµό 300+99/19−2−2009 απόφαση 
του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Κρήτης, η οποία 
δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ, τ. Β΄ µε αριθµό 431/10−3−2009 και 
γ) της Κοινωφελούς Επιχείρησης ∆ήµου Ινναχωρίου που 
συστάθηκε από µετατροπή µε την µε αριθµό 410+411/10−



14752 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

2−2010 απόφαση του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας 
Κρήτης, η οποία δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ, τ. Β΄ µε αριθµό 
215/2−3−2010 και έκτοτε ουδεµία τροποποίηση των ανω−
τέρω επήλθε, Κοινωφελής Επιχείρηση µε την επωνυµία 
«Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Κισάµου» ως εξής:

ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
Επωνυµία − ∆ιακριτικός τίτλος: Η υπό σύσταση επιχείρη−

ση θα είναι Κοινωφελής ∆ηµοτική Επιχείρηση µε την επω−
νυµία «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ∆ΗΜΟΥ ΚΙΣΑΜΟΥ».

Νοµική Μορφή: Η Νοµική µορφή της εταιρείας είναι 
Κοινωφελής Επιχείρηση − Νοµικό Πρόσωπο Ιδιωτικού ∆ι−
καίου σύµφωνα µε το ν. 3463/2006 (Φ.Ε.Κ. 114/Α΄/8.6.2006) 
που αναφέρεται στο ∆ηµοτικό και Κοινοτικό Κώδικα και 
το Ν. 3852/2010.

ΦΟΡΕΑΣ Ι∆ΡΥΣΗΣ / ΝΟΜΙΚΕΣ ∆ΙΑΤΑΞΕΙΣ
Φορέας Ίδρυσης: Φορέας ίδρυσης της επιχείρησης 

είναι ο ∆ήµος Κισάµου. 
Νοµικές διατάξεις: Η δηµοτική επιχείρηση θα διέπεται 

από τις διατάξεις του ν. 3463/2006 (Φ.Ε.Κ. 114/Α΄/8.6.2006) 
ΑΡΘΡΑ 252 έως 255 και 269 που αναφέρεται στο ∆η−
µοτικό και Κοινοτικό Κώδικα για τη σύσταση, τη νοµική 
φύση, τη διοίκηση, τις αρµοδιότητες του ∆.Σ., τη δια−
χείριση, την ταµειακή υπηρεσία, το διαχειριστικό έλεγ−
χο, την εποπτεία, τους κανονισµούς και τη διάλυση, τα 
κίνητρα που ισχύουν, αλλά και από τις διατάξεις του Ν. 
3852/2010, ιδία δέ των άρθρων 103 και 109 αυτού. Για 
τη λειτουργία επίσης των κοινωφελών επιχειρήσεων 
∆ηµοτικών Επιχειρήσεων έχει εκδοθεί και ισχύει:

α) Η υπ’ αριθµ. 16/οικ.10819/22.2.2007 εγκύκλιος του 
ΥΠ.ΕΣ.∆.∆.Α.

β) Η υπ’ αριθµ. 77/οικ. 71245/13.12.2007 εγκύκλιος του 
ΥΠ.ΕΣ.∆.∆.Α.. Κατά τα λοιπά εφαρµόζονται αναλογικά 
οι διατάξεις της αστικής και εµπορικής νοµοθεσίας. Η 
σύσταση από συγχώνευση της Κοινωφελούς Επιχείρη−
σης γίνεται µε απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου που 
λαµβάνεται µε απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των 
µελών του και η οποία δηµοσιεύεται στην Εφηµερίδα 
της Κυβερνήσεως µετά την ολοκλήρωση της διαδικα−
σίας ελέγχου νοµιµότητας. Η πράξη αυτή περιλαµβάνει 
όλα τα στοιχεία της απόφασης του ∆ηµοτικού Συµβου−
λίου και αποτελεί το καταστατικό της επιχείρησης.

Με απόφαση του Γενικού Γραµµατέα της Αποκεντρω−
µένης ∆ιοίκησης ή του Ελεγκτή Νοµιµότητας µπορεί 
να ενεργείται έκτακτος διαχειριστικός έλεγχος από 
ορκωτούς λογιστές που ορίζονται από τον ίδιο (άρθρο 
5 παρ. 11 ν. 2307/1995).

ΣΚΟΠΟΙ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:
Α) Η οργάνωση λειτουργιών, δραστηριοτήτων και η 

παροχή υπηρεσιών που αναφέρονται στους τοµείς:
Α.1 Παιδείας και πολιτισµού και συγκεκριµένα
Η ίδρυση και λειτουργία κέντρων δηµιουργικής απα−

σχόλησης παιδιών.
Η λειτουργία πάρκων κυκλοφοριακής αγωγής.
Η εφαρµογή πολιτικών για την ανάδειξη και προστασία 

του τοπικού πολιτισµού, η προβολή των πολιτιστικών αγα−
θών και των σύγχρονων πολιτιστικών έργων που παράγο−
νται σε τοπικό επίπεδο, µε τη λειτουργία σχολών διδασκα−
λίας µουσικής, χορού, ζωγραφικής, γλυπτικής, κ.λπ., καθώς 
και η µελέτη και εφαρµογή πολιτιστικών προγραµµάτων.

Η ίδρυση και λειτουργία µουσείων, θεάτρων, κινηµα−
τογράφων.

Η λειτουργία κυλικείων σε πολιτιστικούς χώρους.
Η ίδρυση και λειτουργία βιβλιοθηκών.

Η διοργάνωση συναυλιών, θεατρικών παραστάσεων 
και άλλων πολιτιστικών εκδηλώσεων ή η συµµετοχή 
της σε αυτές.

Η προώθηση πολιτιστικών ανταλλαγών, σε εθνικό, ευ−
ρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο, σύµφωνα µε την κείµενη 
νοµοθεσία.

Η προβολή του πολιτιστικού τουρισµού, η διοργάνω−
ση πολιτιστικών εκδηλώσεων όπως ενδεικτικά και όχι 
περιοριστικά τον Αγροτικό Αύγουστο και το Κισαµίτικο 
Καρναβάλι.

∆ιοργάνωση ηµερίδων σε οµάδες του πληθυσµού µε 
θέµατα συναφή µε παιδεία και πολιτισµό.

Η λειτουργία Φιλαρµονικής.
Η ίδρυση και λειτουργία ΚΑΠΗ. (Κέντρο Ανοικτής Προ−

στασίας Ηλικιωµένων).
Α.2 Περιβάλλοντος και συγκεκριµένα:
Η εκπόνηση τοπικών προγραµµάτων για την προστα−

σία και αναβάθµιση του φυσικού, αρχιτεκτονικού και 
πολιτιστικού περιβάλλοντος, στο πλαίσιο των εθνικών 
και ευρωπαϊκών πολιτικών.

Η ανάληψη της δακοκτονίας ως µέσου προστασίας 
και διατήρησης του φυσικού περιβάλλοντος στην πε−
ριφέρεια του ∆ήµου και στην ευρύτερη περιοχή πέραν 
των ορίων αυτού.

Η εκπόνηση περιβαλλοντικών µελετών για λογαριασµό 
της επιχείρησης.

Η παροχή συνδροµής στην αρµόδια πυροσβεστική 
υπηρεσία, µε κάθε πρόσφορο µέσο που διαθέτουν, για 
την αντιµετώπιση πυρκαγιών, ιδίως σε περιοχές που 
έχουν δασικό χαρακτήρα.

∆ιοργάνωση ηµερίδων σε οµάδες του πληθυσµού µε 
θέµατα συναφή µε το περιβάλλον.

Β) Η εκπόνηση και εφαρµογή προγραµµάτων έρευνας 
και τεχνολογίας στις θεµατικές ενότητες δραστηριο−
ποίησης της επιχείρησης.

Γ) Η ανάπτυξη πολιτικών προώθησης της απασχόλη−
σης και συγκεκριµένα:

Η υλοποίηση ή η συµµετοχή σε ολοκληρωµένα τοπικά 
σχέδια και προγράµµατα δράσης και πρωτοβουλίες για 
την εφαρµογή και ανάπτυξη πολιτικών προώθησης της 
απασχόλησης και της κοινωνικής ενσωµάτωσης διαφό−
ρων κατηγοριών ανέργων, στο πλαίσιο των εθνικών και 
ευρωπαϊκών πολιτικών.

Προώθηση και ενίσχυση της επιχειρηµατικότητας µε 
την ίδρυση και λειτουργία γραφείου Επαγγελµατικού 
Προσανατολισµού.

Συµβολή στην απορρόφηση του εργατικού δυναµικού 
της περιοχής µε την ανάπτυξη συµβουλευτικών δρά−
σεων που παρέχονται δωρεάν προς τους ανέργους, µε 
στόχο την υποστήριξη και την ενθάρρυνσή τους για την 
εξεύρεση απασχόλησης καθώς και στην προώθηση ίσων 
ευκαιριών πρόσβασης στην αγορά εργασίας.

∆) Η έκδοση τοπικού ενηµερωτικού περιοδικού του ∆ήµου 
καθώς και εκδόσεων προβολής της τοπικής ιστορίας.

∆ιάρκεια: Η διάρκεια της επιχείρησης ορίζεται σε είκο−
σι (20) χρόνια από την ηµεροµηνία της δηµοσίευσης της 
κατά νόµο Πράξης στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.

Έδρα της επιχείρησης: Έδρα της επιχείρησης ορίζεται 
ο ∆ήµος Κισάµου.

Πόροι: Η χρηµατοδότηση από το ∆ήµο Κισάµου για τις 
δραστηριότητες και τις παρεχόµενες από αυτή υπηρεσίες 
µε βάση τις διατάξεις του άρθρου 259 του ν. 3463/2006.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 14753

Η συµµετοχή σε προγράµµατα − δράσεις της Ευρωπα−
ϊκής Ένωσης, Εθνικών Φορέων και άλλων Φορέων.

∆ωρεές, Κληροδοτήµατα, Ενισχύσεις από Νοµικά Πρόσωπα 
του ∆ηµοσίου ή Ιδιωτικού τοµέα και από Φυσικά πρόσωπα.

Η παροχή Υπηρεσιών προς τρίτους σχετικούς µε τους 
καταστατικούς σκοπούς.

Από την διαχείριση δραστηριοτήτων σχετικούς µε τους 
καταστατικούς σκοπούς (κυλικεία, αθλητικοί χώροι, κ.λπ.).

Από προγραµµατικές συµβάσεις για την υλοποίηση 
δραστηριοτήτων σχετικούς µε τους καταστατικούς 
σκοπούς.

∆ιοίκηση: Η «Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Κισάµου» 
θα διοικείται από ∆ιοικητικό Συµβούλιο που θα απο−
τελείται από 7 µέλη τα οποία ορίζονται µαζί µε τους 
αναπληρωτές τους από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο. Από 
τα µέλη του ∆ιοικητικού Συµβουλίου τουλάχιστον τρεις 
(3) είναι αιρετοί εκπρόσωποι του ∆ήµου, ένας (1) είναι 
εκπρόσωπος κοινωνικού φορέα της περιοχής. Αν αυτή 
απασχολεί περισσότερους από είκοσι (20) εργαζόµε−
νους, ένας (1) είναι εκπρόσωπος των εργαζοµένων στην 
επιχείρηση υποδεικνυόµενος από τη Γενική Συνέλευση 
αυτών. Σε περίπτωση που δεν συµµετέχει εκπρόσωπος 
των εργαζοµένων, η θέση θα καλύπτεται από ∆ηµότη ή 
κάτοικο του ∆ήµου που έχει πείρα ή γνώσεις σχετικές 
µε το αντικείµενο της Επιχείρησης. Τα υπόλοιπα µέλη 
είναι δηµότες ή κάτοικοι του ∆ήµου που έχουν πείρα 
ή γνώσεις σχετικές µε το αντικείµενο της επιχείρησης. 
Στην περίπτωση των αιρετών µελών τουλάχιστον ένα 
µέλος εξ αυτών προέρχεται από τη µειοψηφία. 

2. Η θητεία του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακολουθεί τη 
θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου. Σε κάθε περίπτωση η 
θητεία του λήγει το αργότερο τρεις (3) µήνες µετά την 
εγκατάσταση του νέου ∆ηµοτικού Συµβουλίου.

3. Μέλη του ∆ιοικητικού Συµβουλίου είναι δυνατόν να 
αντικατασταθούν κατά τη διάρκεια της θητείας τους, 
µε αιτιολογηµένη απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλί−
ου που τα όρισε, η οποία λαµβάνεται µε την απόλυτη 
πλειοψηφία του συνολικού αριθµού των µελών του. Για 
την αντικατάσταση του εκπροσώπου των εργαζοµένων 
και του κοινωνικού φορέα της περιοχής απαιτείται η 
σύµφωνη γνώµη του οργάνου που τους πρότεινε.

4. Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο ορίζει από τα µέλη του ∆ιοικη−
τικού Συµβουλίου τον Πρόεδρο και τον Αντιπρόεδρο του. 
Με απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της επιχείρησης 
προσλαµβάνεται διευθυντής µετά από σχετική προκήρυξη. 
Στον κανονισµό προσωπικού καθορίζονται τα προσόντα 
που πρέπει να έχει ο διευθυντής της επιχείρησης. Ως διευ−
θυντής δεν µπορεί να ορισθεί µέλος του ∆ιοικητικού Συµ−
βουλίου της επιχείρησης ή του ∆ηµοτικού Συµβουλίου.

5. Στον Πρόεδρο ή στον Αντιπρόεδρο του ∆ιοικητικού 
Συµβουλίου, ανάλογα µε τις υπηρεσίες που παρέχει στην 
επιχείρηση, µπορεί να καταβάλλεται αποζηµίωση, η οποία 
ορίζεται µε απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου ύστερα 
από πρόταση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της επιχείρησης. 
Με την ίδια διαδικασία µπορεί να καταβάλλεται αποζηµίωση 
στα µέλη του ∆ιοικητικού Συµβουλίου για τη συµµετοχή τους 
στις συνεδριάσεις του. Για τον καθορισµό των αποζηµιώσεων 
της παραγράφου αυτής λαµβάνεται οπωσδήποτε υπόψη η 
οικονοµική κατάσταση της επιχείρησης κατά την προηγού−
µενη διαχειριστική περίοδο. Με απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών, ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης και Αποκέντρωσης, η 
οποία εκδίδεται µετά από γνώµη της Κ.Ε.∆.Κ.Ε., καθορίζονται 
τα ανώτερα χρηµατικά όρια των ως άνω αποζηµιώσεων. 

Κεφάλαιο: Το κεφάλαιο της επιχείρησης θα είναι 
47.000 ευρώ και το οποίο θα καταβληθεί από το ∆ήµο 
Κισάµου στην επιχείρηση εντός του 2011. Το κεφάλαιο 
αυτό κρίνεται αναγκαίο προκειµένου αυτή να καλύψει 
λειτουργικά έξοδα.

Λύση − Εκκαθάριση: 1. Η κοινωφελής επιχείρηση µπορεί 
να λυθεί πριν την πάροδο της διάρκειάς της µε απόφα−
ση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, η οποία λαµβάνεται µε 
την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των µελών του 
και πράξη του Γενικού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης ή του Ελεγκτή Νοµιµότητας που δηµοσιεύεται 
στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. Με την ίδια διαδι−
κασία λύεται η επιχείρηση υποχρεωτικά, εάν καταστεί 
ανενεργός για χρονικό διάστηµα άνω των δύο (2) ετών.

2. Τη λύση της επιχείρησης ακολουθεί η εκκαθάριση αυ−
τής. Μετά την εκκαθάριση της επιχείρησης, όσα περιουσια−
κά στοιχεία αποµένουν περιέρχονται στο ∆ήµο Κισάµου.

3. Η εκκαθάριση γίνεται µόνον από ορκωτούς ελεγκτές 
που ορίζονται από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Κισάµου.

Τόπος εγκατάστασης: Η επιχείρηση θα στεγασθεί στα 
γραφεία του ∆ήµου Κισάµου.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισµού του ∆ήµου Κισάµου 47.000 € για 
το έτος 2011. Στον προϋπολογισµό του ∆ήµου Κισάµου 
οικ. έτους 2011 θα εγγραφεί πίστωση 47.000 € στον 
αντίστοιχο Κωδικό µε τίτλο: «Κεφάλαιο Κοινωφελούς 
Επιχείρησης ∆ήµου Κισάµου».

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Κίσαµος, 16 Μαΐου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆.Σ
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΙΤΣΙΓΑΥ∆ΑΚΗΣ      



14754 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02010312705110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη µορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόµενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή µέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε µορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.∆. 5 € − -

Υ.Ο.∆.∆. 50 € − − ∆.∆.Σ. 200 € − 20 €

∆΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιµή πώλησης µεµονωµένων Φ.Ε.Κ. σε µορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή µορφή και µέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόµενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.∆.∆. 65 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

∆΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.∆. 10 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

∆.∆.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη µορφή) θα αποστέλλεται σε συνδροµητές ταχυδροµικά, µε την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδροµικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις ∆ηµόσιες Οικονοµικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθµ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) µε φροντίδα των ενδιαφεροµένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σηµειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδροµικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδροµής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισµοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νοµικά πρόσωπα δηµοσίου δικαίου, τα µέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ηµερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθµοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθµια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθµιες επαγγελµατικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδροµής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδροµής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδροµική συνδροµή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δηµοσιεύµατα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφηµερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική µορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική ∆ιεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


